
 
 

 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE “CLAUDIO CAVALLERI” 

Via G.Spagliardi, 23 – 20015 Parabiago (MI) – Tel. 0331552206 – Fax 0331553843 

C. F. 92002510151 – Cod.Mecc. MIPS290006 

e–mail: mips290006@istruzione.it – pec: mips290006@pec.istruzione.it 

sito: www.liceocavalleri.gov.it 

 

Il Consiglio di Istituto 

 delibera n° 03 del 20 aprile 2016 

L’anno 2016 il giorno 20 del mese di aprile il Consiglio di Istituto si è riunito nella sede del Liceo 

Scientifico Statale “Claudio Cavalleri di Parabiago, in seguito a convocazione sono intervenuti i 

Signori:  

    Presente assente 

Asteria Sergio Genitore Presidente X  

Pinciroli Bruno Docente Segretario X  

Bagnato Luciano Francesco Dirigente Scolastico X  

Abbaneo Marta Docente X  

Airaghi Flavio Studente X  

Arensi Stefano Studente  X 

Bongini Fabrizia Docente X  

Calvi Matteo Studente X  

Cordani Manuela Docente  X 

Cozzi Giusi Mina Docente  X 

De Felice Roberta Docente X  

Mondellini Massimo Genitore X  

Morgese Jacopo Studente X  

Musazzi Rita paola Docente X  

Negrini Adriano Genitore  X 

Rigobello Antonio Genitore X  

Sassi Laura Docente  X 

Vadalà Graziella A.T.A. X  

 

Assiste alla seduta senza diritto di voto  il DSGA GIGLIA Giuseppe. 

 

IL PRESIDENTE 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, dichiara 

aperta la seduta e invita a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno 

 

Il Consiglio di Istituto 

OMISSIS 

PUNTO n.03 – Modifiche al Programma Annuale e.f.2016 

DELIBERA N.03 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 

2001; 



 
 

Vista La delibera del C.d.I. n.37 del 14 dicembre 2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

deliberato il Programma Annuale e.f. 2016;  

Vista  La delibera n. 32/2015 del 26/11/2015 con la quale il C.d.I. autorizzava il Dirigente 

Scolastico a presentare il Progetto la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 

/10/2015 - Avviso pubblico  rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali.  Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

Visto 

 

Ritenuto 

necessario 

La Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5899 del 30/03/2016 con la 

quale ha autorizzato il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-303 Ambienti didattici 

digitali per € 22.000,00; 

apportare al P.A. e.f. 2016 le relative variazioni a seguito di nuove e maggiori entrate 

Sentito Il DSGA Sig. Giuseppe Giglia che è necessaria la formulazione di una nuova scheda 

tecnica: 

Inserimento nuovo progetto denominato "P414 - Fondi Strutturali Europei 

Programmazione 2014-2020 - progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-303 

Ambienti didattici digitali 

VARIAZIONE ENTRATE 

AGGR. VOCE IMPORTO 

04 01 22.000,00 
 

  

VARIAZIONE USCITE 

ATT./PROG.  IMPORTO 

P414  22.000,00 
 

 

D E L I B E R A  

 di approvare, all’unanimità, le variazioni al  Programma Annuale dell'esercizio finanziario 

2016.; 

 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato,  rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Segretario 

(Prof. Bruno Pinciroli) 

Il Presidente 

(Sig. Sergio Asteria) 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luciano Francesco Bagnato 
“ Firma autografa sostituita da indicazione 

 a stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.L.vo n. 39/93.” 


